Asimismo enseña el Angélico Maestro que en 

esta materia no debe prosperar la apelación 
judicial, si la elección recayó en persona digna, 
aunque hubiera otra mejor; pero en el fuero de la 
conciencia debe ser elegido, ó el más digno secun-
dum se, ó el más digno en orden al bien común 3. 

i „Acceptio personarum est peccatum in quantum contraria-
tur justitise. Quanto autem in majoribus aliquis justitiam trans 
greditur, tanto gravius peccat. Unde cum spiritualia sint tempo-
ralibus potiora, gravius peccatum est personas accipere in dis-
pensatione spiritualium, quam in dispensatione temporalium. Et 
quia personarum acceptio est cum aliquid personas attribuitur 
prseter proportionem dignitatis ipsius. considerare oportet quod 
dignitas alicujus personse potest attendi dupliciter; uno modo 
simpliciter et secundum se, et sic inajoris dignitatis est ille qui 
magis abundat in spiritualibus gratis donis; alio modo per com-
parationem ad bonum commune; contingit enim quandoque 
quod ille qui est minus sanctus et minus sciens, potest magis 
conferre ad bonum commune propter potentiam vel industriam 
szecularem, vel propter aliquid hujusmodi. Et quia dispensationes 
spiritualium principalis ordinantur ad utilitatem communem, se-
cundum illud (I. Cor. XII, 7): Unicuique datur matiifestalio spi-
ritus ad utilitatem, ideo quandoque absque acceptione persona-
rum in dispensatione spiritualium í 11 i qui sunt simpliciter minus 
boni, melioribus praferuntur; sicut etiam et Deus gratias gratis 
datas, quandoque concedit minus bonis." (2.» 2.e q. 63. 2.0) 

„Quantum ad hoc quod electio impugnan non possit in foro 
judiciali, sufficit eligere bonum, nec oportet eligere meliorem; 
quia sic omnis electio posset habere calumniam, sed quantum 
ad conscientiam eligentis necesse est eligere meliorem vel sim-
pliciter, vel in comparatione ad bonum commune: quia si potest 
haberi aliquis magis idoneus erga aliquam dignitatem, et alius 
prgeferatur, oportet quod hoc sit propter aliquam causam; quse 
quidem si pertineat ad negotium, quantum ad hoc erit ille qui 
eligitur magis idoneus; si vero non pertineat ad negotium, id 
quod consideratur ut causa, erit manifeste acceptio person®." 
(Ibid, ad 3."») 

toda la vida mortal es lucha y tentación, y como 
un purgatorio, por causa del pecado que se come-
tió en el Paraíso. La carne aspira contra el espí-
ritu, y el espírtu contra la carne. Y esta guerra 
no existiera, si la naturaleza humana hubiera per-
severado con el libre albedrío en la rectitud en 
que Dios la crió. De suerte, que las ventajas del 
orden sobrenatural sólo se completan en el cielo, 
premio de la esperanza y de las buenas obras en 
la tierra. El Verbo, hijo de Dios por naturaleza, 
se hizo hijo del hombre por nosotros, para que 
nosotros, hijos del hombre por naturaleza, nos hi-
ciéramos hijos de Dios por su gracia. Pero nadie 
puede presumir que ha pasado del hombre peca-
dor al hombre de Dios, usino cuando estuviese ya 
adonde no habrá ninguna tentación, y cuando 
tuviere y poseyere aquella paz, que busca por 
medio de muchos y variados reencuentros y ba-
tallas de esta guerra." (San Agustín, La Ciudad 
de Dios, lib. xxi, cap. xv.)